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 "QUARTE" DU MARDI 03 SEPTEMBRE 2024 
CHANTILLY - PRIX DES TERRES NOIRES 
16 CONCURRENTS - 1       COURSE - PLAT 

 53 000 EUROS (ENV. 34 500 000 CFA) - 1.600 METRES 

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''4+1'' DU VENDREDI 30/08/2024
Arrivée : 1 - 4 - 6 - 8 - 7

- NPO : 0  NP : 10
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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 GAMINE DE RIBEAU

GADSEM 

HASHTAG CHAMANT

GAGNANT DE BRIKVIL 

HAMLET DU VIVIER

      

- 6è    :

- 7è    :

- 8è    :

- 9è    :

- 10è  :

- Disqualifié : 13

CALAS (2) ne cesse de progresser et vient de fournir une superbe valeur dans le convoité 
Grand Handicap de Deauville (3e). Il découvre une tâche plus facile ce mardi et détient la 
première chance théorique de l'épreuve. Derrière ce favori assez fiable, l'hésitation est 
permise entre PANDIA SELENE (5), qui pourra sans doute bénéficier d'un parcours favorable 
avec la corde 3, TUMBLER (4), dont la dernière fin de course ne peut laisser indifférent (2e), et 
SIMPLY STRIKING (8), revenu à une valeur attrayante après un passage à vide. Très tenace en 
dernier lieu, sur la ligne deauvillaise, HOLLYHOCK (13) aborde ce rendez-vous en pleine forme 
et mérite une mention spéciale, tout comme FAMOSO (15), capable d'aller loin s'il parvient à 
prendre les commandes de l'épreuve. IKEN (6), malgré sa récente pénalisation de trois kilos, 
et QUARTZ DU HOULEY (7), capable du meilleur comme du pire, complèteront notre choix.

1 - SHINNING OCEAN : Ce sujet dur à l'effort a déjà 
gagné un Quinté+ à une telle valeur, mais il est plus à 
l'aise sur PSF et a hérité de la corde 16. Un brin décevant 
lors de ses deux dernières sorties, il sera logiquement 
rangé dans la colonne des outsiders.
2 - CALAS : En plein épanouissement, ce hongre 
de 4 ans s'est remarquablement comporté dans le 
convoité Grand Handicap de Deauville (3e). Il a un peu 
de marge à cette valeur et s'entend parfaitement avec 
Jérémy Moisan. Solide point d'appui.
3 - SKY POWER : Lauréat de deux handicaps durant 
le mois de mars, ce fils de Stormy River a été lourdement 
pénalisé mais a prouvé qu'il restait compétitif à ce 
niveau, en atteste son accessit du 22 juillet à Compiègne. 
Malgré la corde 15, il n'est pas hors d'affaire, d'autant 
qu'il a déjà gagné sur ce parcours.
4 - TUMBLER : Cet attentiste est clairement sur la 
montante, comme le démontre sa récente très belle fin 
de course sur la PSF deauvillaise (2e). S'il ne se retrouve 
pas piégé à la corde avec ce numéro dans les 
stalles (le 1), il a son mot à dire.
5 - PANDIA SELENE : Cette protégée d'Henri-Alex 
Pantall a eu du mal à digérer la pénalisation suite à son 
succès dans le Quinté+ du 14 mai, mais elle vient de 
refaire surface dans une course à conditions. Avec 
la corde 3, elle pourra galoper aux avant-postes sans 
faire trop d'efforts. Bien que dénuée de marge, elle 
mérite le respect.
6 - IKEN : Cette fille de Vadamos a repris de la fraîcheur 
depuis son succès dans l'événement du 22 juillet à 
Compiègne. Elle a subi trois kilos de surcharge et 
doit désormais faire ses preuves en valeur 37,5, mais le 
parcours et le terrain devraient lui aller comme un gant. 
Pour une place.
7 - QUARTZ DU HOULEY : Devenu intermittent cette 
année, ce bon finisseur a toutefois déjà prouvé qu'il 
avait la possibilité de se distinguer en pareille société. Si 
le rythme est suffisamment sélectif, il peut tirer 
son épingle du jeu, d'autant que Maxime Guyon a été 
appelé en renfort.
8 - SIMPLY STRIKING : Après une traversée du désert 
et une dégringolade sur l'échelle des valeurs, ce hongre 
de 8 ans a retrouvé du mordant cet été. Il n'est pas sorti 
du podiums en deux associations à Clément Lecoeuvre 
et aura simplement contre lui la corde 14. A retenir.

9 - ALATHEA : Passée des boxes de Mikel Delzangles 
à ceux de Philippe Decouz l'hiver dernier, ce représentant 
de Michel Pehu a été rallongée avec succès, puisqu'elle 
a gagné le 11 juillet au Lion-d'Angers. Elle s'attaque 
ici à plus forte partie et revient sur le mile sans pouvoir 
bénéficier d'une décharge. Il y a mieux.
10 - MARZOUK : Globalement régulier depuis le 
début de sa carrière, ce fils de Zarak n'a pas démérité 
dans des épreuves similaires ces derniers temps. Il 
n'a jamais déçu avec les oeillères australiennes et 
devrait apprécier la piste bon souple. S'il ne se retrouve 
pas trop loin au moment du démarrage, il peut 
s'octroyer une place.
11 - STAR ROCK : Placé à deux reprises dans des 
Quinté+, lorsqu'il était sous la férule de Mikel Delzangles, 
ce hongre n'a pu convaincre lors de son premier 
essai pour le compte de Vaclav Luka (10e). Cela dit, 
ses meilleures sorties lui confèrent une chance à ce 
poids et Mickaël Barzalona sera sur son dos. Pour 
une cote.
12 - AL KHAMSIN : Cet élève d'Hélène Mennessier 
est actuellement en pleine possession de ses moyens, 
mais il n'a jamais glané le moindre podium dans les 
handicaps à une valeur supérieure à 34,5. Malgré sa 
forme, son bon numéro de corde et la monte de 
Christophe Soumillon, nous lui préférons d'autres 
compétiteurs.
13 - HOLLYHOCK : Après un parcours idéal, ce 
pensionnaire de Markus Nigge a glané le premier 
accessit de haute lutte le 6 août, dans la deuxième 
épreuve du Grand Handicap de Deauville. Vite sur 
jambes, il va encore pouvoir pister les animateurs avec 
la corde 5. Attention.
14 - JACK O'BOY : Ce protégé de Gina Rarick n'a plus 
été revu depuis son succès du 1er juin à Baden-Baden. 
Il retrouve l'Hexagone avec trois kilos de pénalisation 
et se heurte ici à trop forte partie. D'ailleurs, il affiche 
un zéro pointé dans les Quinté+ en quatre participations. 
Même s'il court bien frais, il aura fort à faire.
15 - FAMOSO : Courageux sixième de la course clé 
du 22 juillet, après avoir mené, ce poulain tenace semble 
avoir franchi un cap grâce aux oeillères. Il vient d'être 
devancé par PANDIA SELENE (5) à Vichy, mais il la 
retrouve avec un net avantage au poids. S'il peut prendre 
la tête, il ira sans doute très loin.
16 - AIGUIERE D'ARGENT : Ce cheval bien connu 
dépend d'un écurie redoutable, qui a brillé à plusieurs 
reprises à Deauville durant l'été. Il adore la piste en 
gazon cantilienne mais s'attaque à forte partie cette 
fois. Nettement dominé dans le Prix de Bayeux (12e), 
il viendra seulement dans un second choix.

   6 662 500 F (12 G)
        39 500 F (2 628 G)
           7 500 F (338)
           1 500 F (8 158 G)

Ordre         :
Désordre        :
Quarté venant         :
Bonus                      :

       3 500 F (4 939 G)

       1 000 F (6 346 G)

       11 500 F (775 G)

       4 500 F (1 892 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :   41 059 000 F

Masse à partager :   198 528 000 F  

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !

ère 

ARRIVÉE DU "4+1" DU DIMANCHE 01 SEPTEMBRE 2024 : 14 - 13 - 15 - 7 - 2  NPO : 0 NP : 0



13 - 8 - 12 - 2 - 10 - 6 - 4 - 5 - 3

2 - 4 - 8 - 13 - 10 - 3 - 7 - 12 - 6

2 - 10 - 4 - 8 - 13 - 11 - 5 - 7 - 6

2 - 4 - 13 - 12 - 10 - 8 - 7 - 3

13 - 2 - 6 - 4 - 12 - 8 - 11 - 5 - 9 

2 - 8 - 4 - 7 - 13 - 10 - 5 - 6 - 11

2 - 10 - 4 - 8 - 3 - 13 - 7 - 6 - 5

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 11h 45 mn
DÉPART DE LA COURSE : 11H 55 mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

2 – 5 – 4 – 8 – 13 – 15 – 6  

HA. PANTALL – N. CAULLERY – M. DELZANGLES 

M. GUYON – M. BARZALONA – A. POUCHIN

2 – 5 – 4 – 13 – 6                                                               
8 – 15 – 3 – 10 – 12                                                 

11 – 3 – 7 – 1 – 10                                         
4 – 10 – 2 – 12 – 6    

QUARTZ DU HOULEY
SKY POWER
MARZOUK

1 –
11 –
12 –

SHINNING OCEAN
STAR ROCK
AL KHAMSIN
 

14 – 
16 – 
9 –  

JACK O'BOY
AIGUIERE D'ARGENT
ALATHEA

L'ALSACE

LE PARISIEN

TURF-FR.COM

COURRIER PICARD

TURFOMANIA

EQUIDIA

ZONE-TURF.FR

INFORMATION
Le passage de l’heure d’hiver à l’heure d’été (« GMT+1 »  à  « GMT+2») en France interviendra 
dans la nuit du samedi 30 Mars au dimanche 31 Mars 2024.  En conséquence, les heures 
d’arrêt de jeu PMU’B sont revues ainsi qu’il suit dans toutes les représentations de la LONAB, 
à compter du dimanche 31 mars 2024 et ce jusqu’à nouvel ordre :

Lundi,  Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi     :   11h 40mn
Samedi et dimanche                                         :   13h 05mn
Course nocturne                                               :  18h 05mn

7 –
3 –

10 –

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

A. FABRE
FH. GRAFFARD
JC. ROUGET
P. COTTIER
C&Y. LERNER
J. REYNIER 
HA. PANTALL

C. ESCUDER
F. VERMEULEN
C. FERLAND
CHR. HEAD
Y. BARBEROT
A. FOUASSIER

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

M. GUYON
M. BARZALONA
A. POUCHIN 
C. DEMURO
A. ORANI
T. BACHELOT
T. PICCONE

A. MADAMET
 M. VELON 
A. LEMAITRE
S. PASQUIER
E. HARDOUIN
C. SOUMILLON

JOCKEYS EN FORME : 

N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.
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SHINNING OCEAN

CALAS

SKY POWER

TUMBLER

PANDIA SELENE

IKEN

QUARTZ DU HOULEY

SIMPLY STRIKING

ALATHEA

MARZOUK

STAR ROCK

AL KHAMSIN

HOLLYHOCK

JACK O'BOY

FAMOSO

AIGUIERE D'ARGENT

F.VERON

J.MOISAN

S.PASQUIER

T.TRULLIER

T.PICCONE

A.POUCHIN

M.GUYON

C.LECOEUVRE

R.PEHU

I.MENDIZABAL

M.BARZALONA

C.SOUMILLON

A.LEMAITRE

D.SANTIAGO

H.BOUTIN

R.MANGIONE

H.BLUME

P&J.BRANDT 

G.HERNON 

N.CAULLERY

HA.PANTALL 

J.SOUDAN

Y.BARBEROT 

M.DEL.SANCHEZ

P.DECOUZ 

M.DELZANGLES

V.LUKA

H. MENNE. MARTINEZ

M.NIGGE 

G.RARICK

C.PAUTIER

MF.WEISSMEIER

Y.MARIE-NELLY

BUCK RACING

ROY RACING LTD

JP.TEMIME

S.EGLOFF

CRISPIN DE MOUBRAY

C.PELIER

CUA. MEDITERRANEO

M.PEHU

F.BINGHESHAYAN

LERAM S.R.O.

H. MENNE. MARTINEZ

EC. M. TSCHOPP

S. BORN/T. RARICK

P.ARTIGUES/C.BLEU

GAL-CLUB RHEIN-MAIN

M.7

H.4

H.7

H.5

F.4

F.5

M.4

H.8

F.5

H.4

H.5

H.7

H.5

H.7

M.4

H.7

16

8
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61.KG

59,5.KG

59,5.KG

58,5.KG

58.KG

57,5.KG

57.KG

57.KG

57.KG

57.KG

56,5.KG

55,5.KG

55,5.KG

55,5.KG

55.KG

54,5.KG

0.9.3.9.1

3.4.2.1.0

0.3.0.0.1

2.4.6.2.8

1.8.0.9.1

1.3.0.1.5

0.8.3.0.0

3.2.D.8.7

4.1.7.6.4

4.5.6.0.1

0.4.5.9.7

1.4.3.7.2

2.2.7.8.0

1.4.0.5.1

4.6.8.0.0

0.3.9.1.7

167 705

74 770

219 706

84 380

89 230

119 530

87 715

327 747

62 300

46 200

45 250

165 473

112 130

120 800

71 290

141 390

27/1

6/1

19/1

4/1

5/1

15/1

21/1

7/1

32/1

17/1

26/1

23/1

8/1

45/1

14/1

39/1

25/1

3/1

18/1

7/1

8/1

12/1

20/1

9/1

29/1

17/1

24/1

22/1

11/1

42/1

16/1

37/1

25/1     3/1    18/1    7/1      8/1    12/1    20/1   9/1    29/1    17/1    24/1   22/1   11/1    42/1   16/1    37/1

27/1     6/1    19/1    4/1      5/1    15/1    21/1    7/1   32/1    17/1    26/1   23/1    8/1    45/1    14/1    39/1


